दिल्ली विधान सभा

समाचार भाग-1

(कार्यवाही का संक्षिप्त अभिलेख) वृहस्पतिवार,11अप्रैल,2002/चैत्र 21,1924 (शक)

संख्या :78

1. 2.05 बजे

प्रश्न काल : तारांकित प्रश्न संख्या 194 ,196- 201 पूछे गये और उनके मौखिक उत्तर दिये गये । तारांकित प्रश्न संख्या-195,202 से 210 और अतारांकित प्रश्न संख्या-97 से 99 के उत्तर सदन पटल पर रखे गये ।

2. 3.02 बजे

सदन पटल पर प्रस्तुत किये गये पत्र

श्री अजय माकन,परिवहन मंत्री ने विलम्ब एवं समीक्षा विवरण की प्रतियों सहित वर्ष 2000-2001 के लिये दिल्ली परिवहन निगम का वार्षिक प्रतिवेदन सदन पटल पर रखी।

परिवहन मंत्री द्वारा वक्तव्य

3. 3.03 बजे

परिवहन एवं ऊर्जा मंत्री ने दिल्ली विद्युत बोर्ड के निजीकरण के संबंध में प्राप्त निविदाओं के बारे में एक वक्तव्य दिया ।

4. 3.06 बजे

विशेष उल्लेख (नियम 287):

निम्नलिखित सदस्यों ने नियम-287 के अंतगर्त विशेष उल्लेख के मामले उठाये

> श्री जय भगवान अग्रवाल(उद्योग मंत्री ने हस्तक्षेप किया)

(माननीय उपाध्यक्ष पीठासीन हुई)

2. श्री मोहन सिंह बिष्ट

3. श्री नन्द किशोर गर्ग

 डॉ. जगदीश मुखी (विकास मंत्री ने हस्तक्षेप किया)

श्री अमरीश सिंह गौतम)

श्री जगदीश आनन्द

7. श्री वीर सिंह

श्री रूप चन्द (स्वास्थ्य मंत्री ने हस्तक्षेप किया)

3.38 बजे

(माननीय अध्यक्ष पीठासीन हुए)। नियम-107 के अन्तर्गत प्रस्ताव

5. 3.38 बजे

श्रीमती अंजलि रॉय निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगी :-

यह सदन सिफारिश करता है कि वेश्यावृत्ति में लिप्त लगभग 10 हजार किन्नर समाज के लोगों को समाज की मुख्य धारा में लाने और उनमें तेजी से बढ़ती जा रही एड्स जैसी भयानक बीमारी के खतरे से बचाने के लिये उनमें जागरूकता पैदा

करने व उनके स्वास्थ्य सुरक्षा कार्यक्रमों के लिये तुरंत कदम उठाये जायें।

निम्नलिखित सदस्यों ने चर्चा में भाग लिया:-

- 1. श्रीमती किरण चौधरी
- 2. डॉ. हर्षवर्द्धन
- 3. डॉ.(श्रीमती) किरण वालिया

स्वास्थ्य मंत्री ने उत्तर दिया । प्रस्ताव को मतदान के लिये रखा गया और स्वीकार किया गया ।

4.02 बजे 4.33 बजे सदन जलपान के लिये स्थगित हुआ । सदन पुनः समवेत हुआ ।

6. 4.33 बजे

बजट 2002-2003

वर्ष 2002-2003 के लिये राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली की अनुमानित आय एवं व्यय के विवरण पर आगे चर्चा । निम्नलिखित सदस्यों ने चर्चा में भाग लिया:-

- 1. श्री मोहन सिंह बिष्ट
- 2. श्री राधेश्श्याम खन्ना
- 3. चौ. शीश पाल
- 4. श्री अविनाश साहनी
- 5.श्री चरण सिंह कंडेरा
- 6.श्री वीर सिंह

वित्त मंत्री ने चर्चा का उत्तर दिया ।

- 7. **5.55** बजे वर्ष 2002-2003 के लिये राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार की अनुदान मांगों पर मतदान ।
- 8. 6.02बजे

विनियोजन संख्या-2 विधेयक,2001

- (क) श्री महेन्द्र सिंह साथी, वित्त मंत्री ने सदन की अनुमति से वर्ष 2002-2003 से संबंधित कार्यों के लिये राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली की संचित निधि से भुगतान प्राधिकृत करने तथा कुछ और राशि का विनियोजन करने से संबंधित विनियोजन (संख्या-2) विधेयक, 2002 (2002 का विधेयक संख्या-5) को सदन में पुर:स्थापित किया।
- (ख.) श्री महेन्द्र सिंह साथी, वित्त मंत्री ने प्रस्ताव किया कि वर्ष 2002-2003 से संबंधित कार्यों के लिये राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली की संचित निधि से भुगतान

प्राधिकृत करने तथा कुछ और राशि का विनियोजन करने से संबंधित विनियोजन (संख्या-2) विधेयक,2002 (2002 का विधेयक संख्या-5) पर विचार किया जाये

यह भी प्रस्ताव किया कि विधेयक को पारित किया जाये ।

विधेयक पर खण्डवार विचार किया गया और पारित

किया गया ।

6.04 बजे सदन 12 अप्रैल,2002 को अपराहन 2.00 बजे तक के लिये

स्थगित हुआ ।

दिल्ली, 11.4.2002 एस के शर्मा सचिव

Session No.		Date	Total Sittings	Reviews
•	16 th	(17-03-2003 to 07-04-2003)	14	Click
9	1 5 th	(25-11-2003 to 29-11-2003)	05	Click
•	1 4 th Spl.	(11-09-2002)	01	Click
9	1 3 th	(15-07-2002 to 19-07-2002)	05	Click
9	1 2 th	(26-03-2002 to 16-04-2002)	14	Click
•	1 1 th	(18-12-2001 to 21-12-2001)	04	Click
9	10 th	(24-09-2001 to 01-10-2001)	06	Click
9	9 th Spl.	(15-06-2001)	01	Click
9	8 th	(21-03-2001 to 09-04-2001)	11	Click
9	7 th (II Part)	(11-12-2000)	01	Click
9	7 th (I Part)	(21-11-2000 to 29-11-2000)	07	Click
9	6 th Spl.	(02-08-2000)	01	Click
9	5 th	(22-03-2000 to 07-04-2000)	13	Click
9	4 th	(22-12-1999 to 24-12-1999)	03	Click
9	3 rd	(08-09-1999 to 10-09-1999)	03	Click
9	2 nd	(22-03-1999 to 12-04-1999)	13	Click

State wood.

Vinencha Prawash Blulzwi-cra) Relocation of Industria

Unawh Colony

3/4/2011 - Makanan CMadelopter

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY

BULLETIN PART-I

(Brief record of proceedings)

Thursday, 11th April, 2002/ Chaitra 21, 1924 (Saka)

No. 79

- 1 2.05 Question Hour:
 - PM Starred Questions 194, 196-201 were asked and replied.

 Replies to Starred Questions 195, 202-210 and Unstarred Questions 97-99 were laid on the Table.
- 2 3.02 Papers laid on the Table:
 - PM The Minister of Transport laid copies of the Annual Report of Delhi Transport Corporation along with Delay and Review Statement for the year 2000-2001.
- 3 3.03 Statement by the Minister of Transport and Power:
 - PM The Minister of Transport and Power made a statement regarding the bids received for privatization of the Delhi Vidyut Board.
- 3.06 Special Mention (Rule 287):
 - PM The following Members raised matters under Rule 287:
 - 1. Shri Jai Bhagwan Aggarwal (Minister of Industries intervened)
 - 3.10 (Hon'ble Deputy Speaker in Chair)
 - 2. Shri Mohan Singh Bisht
 - 3. Shri Nand Kishore Garg
 - 4. Dr. Jagdish Mukhi (Minister of Development intervened)
 - 5. Shri Amrish Singh Gautam
 - 6. Shri Jagdish Anand
 - 7. Shri-Veer Singh
 - 8. Shri Roop Chand (Minister of Health intervened)
 - 3.38 (Hon'ble Speaker in Chair)
- 5. 3.38 Motion Under Rule 107:
 - PM Smt. Anjali Rai moved the following Motion:

"This House recommends that immediate steps be taken through awareness and health care programmes to bring nearly ten thousand people belonging to the Kinnar Community engaged in prostitution, in the mainstream of society and to save them from serious threat of AIDS which is assuming serious proportion."

The following Member participated in the Debate:

- 1. Smt. Kiran Chaudhry
- 2. Dr. Harshvardhan
- 3. Dr. (Smt) Kiran Walia

The Minister of Health replied.

The Motion was put to vote and adopted.

- 4.02
- PM The House adjourned for tea break.

4.33 House reassembled

PM

6- 4.33 Budget 2002-2003:

- PM Discussion on the Statement of Estimated Receipts and Expenditure of the National Capital Territory of Delhi for the year 2002-2003 initiated on 9th April, 2002 continued. The following Members participated:
 - 1. Shri Mohan Singh Bisht
 - 2. Shri Radhey Shyam Khanna
 - 3. Ch. Shishpal
 - 4. Shri Avinash Sahney
 - 5. Shri Charan Singh Kandera
 - 6. Shri Veer Singh

The Minister of Finance replied.

7 5.55 Voting on the Demand for Grants:

PM Demand for Grants for the year 2002-2003 were considered Demand-wise and passed.

3. 6.02 Appropriation (No.2) Bill, 2002:

PM The Minister of Finance, with the leave of the House, introduced the Appropriation (No.2) Bill, 2002 (Bill No.5 of 2002) to authorize payment and appropriation of certain further sums from and out of the Consolidated Fund of National Capital Territory of Delhi for the services in respect of Financial year 2002-2003.

The Minister of Finance moved that the Appropriation (No.2) Bill, 2002 be considered and passed.

The Bill was considered clause-wise and passed.

6.04 The House was adjourned up to 2.00 PM of 12th April, 2002. PM

DELHI 11th April, 2002 SK SHARMA SECRETARY